
30公埼理第 272号 

                              平成 30年 7月 12日 

施 設 長 様 

公益社団法人埼玉県理学療法士会 

会 長   南本 浩之 

 事業局長  須藤 京子 

小児福祉部長 伊藤 有希 

 

（公社）埼玉県理学療法士会 小児福祉部主催 

  こどもの福祉機器体験会のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会に格別なるご高配、ご

協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、６回目の開催を迎えた今年度も、障がいを持つお子さん達の社会活動の充実を目的とし

て、福祉機器を通して遊ぶ体験会を企画いたしました。お子さんたち、ご家族、療育関係者の皆

様が、普段触れることの少ないコミュニケーションや遊びを支援する機器を使用し日常とは異な

る遊びを体験することで、お子さんたちの可能性を伸ばす良い機会と考えております。 

つきましては、公私ご多忙のところ大変恐縮ですが、ご出席賜れますよう宜しくお願い申し上

げます。 

                            

敬具 

記 

 
1． 日 時 ： 平成 30年 9月 2日（日） 10:00 から 15:00（開場・受付 10:00） 

 

2． 会 場 ： 埼玉県立川島ひばりが丘特別支援学校 体育館、マルチホール及び周辺廊下 

  埼玉県比企郡川島町伊草７８０  

 

3． テーマ ： join us！福祉機器を使っていっしょにあそぼう！2018 

 

4． 内 容 ： 子どものアクティビティを支援する福祉機器を通した遊びの体験 

 

5． 対 象 ： 身体障がいを持つお子さんとそのご家族 

療育に関わる専門職   

（通園施設職員、特別支援学校教員、指導員、保健師、理学療法士、作業療法士、 

言語聴覚士等）  

 

6． スケジュール：10:00 体験開始 

       14:30 受付終了 

15:00 体験終了 

 

7． 参加費 ： 無料 

 

8． 主 催 ： 公益社団法人埼玉県理学療法士会  



 

9． 問い合わせ先：公益社団法人埼玉県理学療法士会事務局 

Eメールアドレス：jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp 

 

10. その他：ブースごとに、体験を中断する時間帯がございます。 

あらかじめご了承ください。 

学校駐車場を利用可能です。公共交通機関につきましては添付のチラシもご参照く

ださい。近隣には食事等のとれる場所がありませんのでご注意下さい。 

 

以上 

 

mailto:jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp

